[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	26.05.2011 № 1152-р

	37-я (внеочередная) сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О представлении прокурора города Петропавловска-Камчатского от 28.04.2011 № 07/31-740ж-11 об устранении нарушений законодательства Российской Федерации

Рассмотрев представление прокурора города Петропавловска-Камчатского от 28.04.2011 № 07/31-740ж-11 об устранении нарушений законодательства Российской Федерации, заслушав информацию начальника Управления экономики Петропавловск-Камчатского городского округа Настич О.Н., Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Представление прокурора города Петропавловска-Камчатского от 28.04.2011 № 07/31-740ж-11 об устранении нарушений законодательства Российской Федерации удовлетворить.
2. Поручить администрации Петропавловск-Камчатского городского округа разработать и внести в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского городского округа:
- проект изменений в инвестиционную программу муниципального унитарного предприятия «Спецтранс» по строительству объекта «Полигон с комплексом по сортировке, переработке и захоронению твердых бытовых отходов в районе автодороги в поселок Радыгино г.Петропавловска-Камчатского» с расчетным объемом приема отходов не менее 200 тыс. м3/год, сроком эксплуатации до 50 лет, утвержденную решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2009 № 676-р (далее - инвестиционная программа), в части соответствия инвестиционной программы Программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Петропавловск-Камчатского городского округа на 2010-2025 годы, утвержденной решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.12.2010 № 961-р;
- проект изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Петропавловск-Камчатского городского округа на 2010-2025 годы, утвержденной решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.12.2010 № 961-р, в части исключения мероприятий по модернизации систем энергоснабжения и устранения несоответствия финансовых потребностей на реализацию Программы по источникам их покрытия.
3. Председателю Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Данкулинцу И.Ю. направить прокурору города Петропавловска-Камчатского сообщение об итогах рассмотрения представления прокурора города Петропавловска-Камчатского от 28.04.2011 № 07/31-740ж-11 об устранении нарушений законодательства Российской Федерации.
	Председатель Городской Думы       Петропавловск-Камчатского

городского округа
	И.Ю. Данкулинец